
令和３年１月吉日 

 各 位 

群馬大学共同教育学部附属小学校   

校 長    吉 田 秀 文 

 

令和３年度 群馬大学共同教育学部附属小学校 公開研究会（１次案内） 

 
  

〇お知らせ 

・現在，本校では，令和３年度公開研究会に向けた提案授業をオンラインにて公開しています。申込

みの仕方や，これまでの様子等，詳細につきましては，本校ホームページをご覧ください。 

・小学校教育の基礎・基本や，各教科・領域の指導に関する実践的な方法等について，私たちの実践

を基に分かりやすくまとめた「教師へのとびら」を刊行予定です。刊行された際には，ぜひお手元

に取っていただければと思います。 

〇問い合わせ先 

 群馬大学共同教育学部附属小学校（谷田部・針谷） 

 〒371-0032 前橋市若宮町2-8-1 TEL 027-231-5725 FAX 027-231-2828 

 ホームページ http://es.edu.gunma-u.ac.jp（QRコードをご利用ください） 

社会に変革を起こす子どもの育成（１年次） 

～情報活用の視点から行う授業改善を中心に位置付けた 
カリキュラムマネジメント～ 

 
現在，本校ではこれからの教育に求められる資質・能力の育成に向け，ICTを活用

した学習指導の工夫等から各教科等の問題解決的な学習の在り方を再考し，授業改

善を行っています。 

つきましては，多数の方々のご参加をいただき，ご指導，ご助言を賜りたく，ご

案内申し上げます。なお，詳細につきましては，２次案内（次年度発送）にてお知らせ

します。 

 

期日 令和３年６月２５日（金）午後 

内容 公開授業及び授業研究会（各教科・道徳・外国語活動・総合的な学習の時間） 

※公開授業は動画配信，授業研究会はオンラインにてリアルタイム開催を予定しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


